
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2025. 

Processo Administrativo nº 040/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratados: AGRO COMERCIAL GES LTDA, CNPJ: 22.011.004/0001-08, 
situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, 774, Centro, Porto Xavier - RS CEP: 
98995-000, com valor de R$ 2.687,28 (dois mil e seiscentos e oitenta e sete reais e 
vinte e oito centavos); C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, 
sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB, com valor de R$ 
375.251,00 (trezentos e setenta e cinco mil e duzentos e cinquenta e um reais); K2M 
MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.445.599/0001-45, sediada na Rua 
Valdemar Schwalbe, 133 – Bairro: Aventureiro, Joinville, CEP: 89226-203, Estado 
de Santa Catarina – SC, com valor de R$ 6.613,64 (seis mil e seiscentos e treze 
reais e sessenta e quatro centavos) e KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ 
LTDA, CNPJ: 42.084.712/0001-86, situada na Rua ANTERO TORREAO, 41, 
Centro, São José dos Cordeiros – PB, com valor de R$ 222.786,60 (duzentos e vinte 
e dois mil e setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), Objeto: aquisição 
de material de construção para atender as necessidades do município de Passagem 
- PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com 
suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 607.338,52 (seiscentos e 
sete mil e trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos). Ratificação em: 
09/06/2025. Rozângela Ferreira Silva – Prefeita.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0014/2025, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro 
Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 
0014/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a 
aquisição de material de construção para atender as necessidades do município de 
Passagem - PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, e suas alterações posteriores, que foram declaradas VENCEDORAS as 
empresas: AGRO COMERCIAL GES LTDA, CNPJ: 22.011.004/0001-08, situada 
na Rua Marechal Floriano Peixoto, 774, Centro, Porto Xavier - RS CEP: 98995-
000, com valor de R$ 2.687,28 (dois mil e seiscentos e oitenta e sete reais e vinte 
e oito centavos); C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, 
sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB, com valor de R$ 
375.251,00 (trezentos e setenta e cinco mil e duzentos e cinquenta e um reais); K2M 
MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.445.599/0001-45, sediada na Rua 
Valdemar Schwalbe, 133 – Bairro: Aventureiro, Joinville, CEP: 89226-203, Estado 
de Santa Catarina – SC, com valor de R$ 6.613,64 (seis mil e seiscentos e treze reais 
e sessenta e quatro centavos) e KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ LTDA, 
CNPJ: 42.084.712/0001-86, situada na Rua ANTERO TORREAO, 41, Centro, 
São José dos Cordeiros – PB, com valor de R$ 222.786,60 (duzentos e vinte e dois 
mil e setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), por terem apresentado 
as propostas mais vantajosas para a administração e por terem atendidos todos os 
requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS as referidas empresas para devidas 
assinaturas dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir 
desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. As 
empresas deverão atualizar a documentação de habilitação que porventura estejam 
vencidas.

Passagem/PB, 10 de junho de 2025. 

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 11 de junho de 2025 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


